
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И.Литвинова Белоглинского района»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. №271

О создании методического совета

В целях организации методической работы в МБОУ СОШ № 32 в 2023-2024 
учебно году приказываю:
1. Создать в МБОУ СОШ № 32 на 2023-2024 учебный год методический 
совет
2. Назначить председателехМ методического совета заместителя директора по 
УВР Петрикину Ю.А.
3. Назначить членами методического совета:

Краснову Ирину Сергеевну, учителя истории и обществознания; 
Чубукину Людмилу Юрьевну, учителя начальных классов;
Спесивцеву Ирину Семеновну, учителю русского языка и литературы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБ Т.В. Алфимова

<$./*>



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 г. №248

О создании методического совета

В целях организации методической работы в МБОУ СОШ № 32 в 2024-2025 
учебно году приказываю:

1.Создать в МБОУ СОШ № 32 на 2024-2025 учебный год методический совет
2.Назначить председателем методического совета заместителя директора по 

УВР Петрикину Ю.А.
3.Назначить членами методического совета:

Краснову Ирину Сергеевну, учителя истории и обществознания; 
Чубукину Людмилу Юрьевну, учителя начальных классов; 
Спесивцеву Ирину Семеновну, учителю русского языка и литературы.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Т.В. Алфимова



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

От 20.01.2022 №01-07/27

О внесении изменений в приказ «Об организации деятельности 
муниципального наставнического центра в муниципальном 
образовании Белоглинский район» № 01-07/505 от 13.12.2020

В соответствии с Дорожной картой по методическому сопровождению 
ШНОР/ШССУ в Краснодарском крае, в целях оказания поддержки школам с 
низкими образовательными результатами и на основании примерного 
положения о муниципальном наставническом центре (протокол №4 от 
29.01.2021 года заседания рабочей группы по поддержке школ с низкими 
образовательными результатами и школ , функционирующих в сложных 
социальных условиях) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав муниципального наставнического центра и 
закрепленными за ними школ с низкими образовательными результатами 
(далее ШНОР) (приложение № 1).

2. Муниципальному наставническому центру осуществлять
деятельность в соответствии с Положением о муниципальном 
наставническом центре (далее МНЦ) и утвержденным Планом мероприятий 
муниципального наставнического центра согласно графика .

3. Наставникам МНЦ составить план-график работы с закрепленными 
за ними школами с низкими образовательными результатами в соответствии 
с муниципальным планом работы .

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Цырульникову 
Ирину Александровну, директора муниципального казенного учреждения 
«Информационно-методический центр Белоглинского района»

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник Управления 
образования администрации 
муниципального обр 

логлинский р а й о й ^ ^ ^ ^ ^ ^ > §
wW 4 v L *_ МБ0У

m  . *

■ \  T.B.Сорокина

Бе

j/y , A



Приложение №1 
к приказу № 01-07/27 
от 20.01.2022

Состав муниципального наставнического центра и закрепленными за ними
ШНОР

ФИО Должность, место 
работы

Статус ШНОР

1 Цырульникова Директор МКУ Руководитель -

Ирина «ИМЦ МНЦ
Александровна Белоглинского

района»
2 Калашникова Ведущий Модератор -

Наталья специалист МКУ информационног
Евгеньевна «ИМЦ

Белоглинского
района»

о ресурса

3 Нечепуренко Заместитель Наставник МБОУ
Любовь директора по УМР, СОШ № 5

Михайловна МБОУ СОШ№ 12
4 Ивченко Анна Заместитель Наставник МБОУ

Валерьевна директора по УВР, 
МБОУ СОШ№ 18

СОШ №16

5 Петрикина Юлия Заместитель Наставник МБОУ
Анатольевна директора по УВР, 

МБОУ СОШ№ 32
СОШ № 36

6 Андреева Заместитель Наставник МБОУ
Светлана директора по УВР, СОШ № 15

Михайловна МБОУ СОШ№ 31
7 Новосельцева Заместитель Наставник МБОУ

Наталья директора по УВР, СОШ № 20
Николаевна МБОУ СОШ№ 28

8 Юдакина Юлия Заместитель Наставник МБОУ
Владимировна директора по УВР, 

МБОУ СОШ№ 9
СОШ №11

6<L-


